СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

12 сентября 2023 г.  № 60

 Экз. № ___

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного

мероприятия по проверке целевого и эффективного расходования
бюджетных средств по оснащению объектов спортивной инфраструктуры

спортивно-технологическим оборудованием в рамках реализации
Федерального проекта «Спорт-норма жизни» в 2022 году

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования
«Карсунский район», Положением о Контрольно-счетной палате муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержденным
решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 22.11.2021 № 63, рассмотрев результаты контрольного
мероприятия по проверке целевого и эффективного расходования бюджетных
средств по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием в рамках реализации Федерального проекта
«Спорт-норма жизни»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено

4 нарушения на сумму 2418,28421 тыс. руб., в том числе 1 нарушение условий
реализации контрактов (договоров) на сумму 2418,28421 тыс. руб.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области:

2.1. Назначить ответственного за эксплуатацию спортивно-
технологического оборудования.

3. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению «Централи-
зованная бухгалтерия» муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области:

2

3.1. Разработать план мероприятий по устранению нарушений, выявлен-

ных в ходе контрольного мероприятия.
3.2. Осуществлять ведение бухгалтерского учета в соответствии с феде-

ральными законами и иными нормативными правовыми актами. Привести в со-
ответствие данные бухгалтерской отчетности и регистров бухгалтерского уче-
та.

3.3. Соблюдать требования Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при осуществлении закупок товаров,
работ и услуг.

4. Применить меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим
нарушения.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                  Ш.Р.Шамшетдинов

	Решение № 60 от 12.09.2023